Совет депутатов
Новодевиченского сельского поселения
Ельниковского муниципального района

Республики  Мордовия
Р Е Ш Е Н И Е

от   26.02.2016 г.    № 115

с. Новодевичье
Об исполнении бюджета Новодевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района за 2015 год

1. Утвердить  отчет  об исполнении  бюджета Новодевиченского сельского поселения Ельниковского  муниципального   района  за  2015 г  по доходам  в  сумме 1924801,18 рублей по расходам 1994198,98 рублей.
2. Утвердить  фактическое  поступление  доходов в 2015 г по основным  видам  согласно  приложения  № 1.
3. Утвердить  распределение  расходов  в  2015 г по  разделам, подразделам,  и видам  расходов   бюджета  согласно  приложения  № 2.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести села».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
[image: image1.jpg]

Глава Новодевиченского сельского поселения

муниципального района
Республики Мордовия

В.Г. Белкин

Приложение  № 1
 к Решению Совета депутатов Новодевиченского

сельского поселения  от 26.02.2016 № 115
«Об исполнении бюджета Новодевиченского

 сельского поселения Ельниковского

муниципального района за 2015 год.»

Объем поступлений собственных доходов  бюджета  по основным источникам   в  2015 г

	Наименование доходов
	Код бюджетной классификации  доходов  бюджета
	план
	факт
	%

	Доходы бюджета -всего

	1962265
	1924801,18
	98

	В том числе:

	Налоговые и неналоговые доходы всего
	000 101 000000 00000 000
	107500
	113736,18
	105

	В тч. Налоги на прибыль, доходы
	182 101 000000 00000 000
	19000
	21551,06
	113

	Налоги на имущество
	182 106 000000 00000 000
	88500
	92185,12
	104

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	918 116 000000 0000   000
	800
	0
	0

	Безвозмездные поступления всего
	918 200 000000 00000 000
	1853965
	1811065
	98

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	918 202 0100110 0000 151
	48900
	48900
	100

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	918 202 0299910 0000 151
	1658400
	1644300
	99

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	918 202 0301510 0000 151
	54300
	54300
	100

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	918 2020302410 0000 151
	100
	100
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	918 2020401410 0000 151
	28800
	0
	0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	918 2020402510 0000 151
	465
	465
	100

	Иные межбюджетные трансферты на поддержку лучших работников учреждений культуры сельских поселений
	918 202040531 0000 151
	50000
	50000
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления
	918 202040591 0000 151
	13000
	13000
	100

    Приложение  № 2
 к Решению Совета депутатов Новодевиченского

сельского поселения  от 26.02.2016 № 115

«Об исполнении бюджета Новодевиченского

 сельского поселения Ельниковского

муниципального района за 2015 год.»

	Наименование главного распорядителя кредитов
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	план
	факт
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего расходов

	2156685
	1994198,98
	92,4

	Функционирование органов исполнительной власти субъектов РФ местных администраций
	01
	00
	0000000
	000
	1051192
	1037989,14
	98,7

	Центральный аппарат
	01
	04
	0000000
	000
	718879
	706646,93
	98,3

	Глава исполнительной власти местного самоуправления
	01
	02
	0000000
	000
	332313
	331342,21
	99,7

	Резервные фонды
	01
	11
	0000000
	000
	2630
	0
	0

	Национальная оборона
	02
	03
	0000000
	000
	54300
	54300
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0000000
	000
	54300
	54300
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	000000
	000
	59100
	58156,69
	98,4

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	59100
	58156,69
	98,4

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	01
	04
	0000000
	000
	100
	100
	100

	Социальная политика
	10
	01
	0000000
	000
	29000
	28536,62
	98,4

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000000
	000
	29000
	28536,62
	98,4

	Образование всего
	07
	02
	0000000
	000
	50000
	50000
	100

	Капремонт и содержание автомобильных дорог местного значения
	04
	09
	0000000
	000
	68498
	24550
	35,8

	Культура
	08
	01
	 0000000
	000

	841865
	740566,53
	87,9

 Приложение  № 3
к Решению Совета депутатов Новодевиченского

сельского поселения  от 26.02.2016 № 115

«Об исполнении бюджета Новодевиченского

 сельского поселения Ельниковского

муниципального района за 2015 год.»

	Расходы бюджета за 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

	В рублях

	Наименование главного распорядителя кредитов
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	КОСГУ
	план
	факт
	%

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего расходов

	2156685
	1994198,98
	92,4

	Функционирование органов исполнительной власти субъектов РФ местных администраций
	01
	00
	0000000
	000
	000
	1051192
	1037989,14
	98,7

	Глава исполнительной власти местного самоуправления
	01
	02
	0000000
	000
	000
	332313
	331342,21
	99,7

	Заработная плата
	01
	02
	1737601
	121
	211
	231000
	230030,36

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	02
	1737601
	121
	213
	69762
	69762

	Заработная плата
	01
	02
	8914114
	121
	211
	15302
	15301,51

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	02
	8914114
	121
	213
	3249
	3248,34

	Заработная плата
	01
	02
	8917801
	121
	211
	9985
	9985

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	02
	8917801
	244
	213
	3015
	3015

	Центральный аппарат
	01
	04
	0000000
	000
	000
	718879
	706646,93
	98,3

	Заработная плата
	01
	04
	1737601
	121
	211
	380000
	379393,98

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	1737601
	121
	213
	109738
	106859,22

	Прочие выплаты
	01
	04
	1737601
	122
	212
	1800
	1000

	Транспортные услуги
	01
	04
	1737601
	122
	222
	2600
	1481,04

	Прочие работы, услуги
	01
	04
	1737601
	122
	226
	2200
	1100

	Прочие расходы
	01
	04
	1737601
	851
	290
	500
	386

	Прочие расходы
	01
	04
	1737601
	852
	290
	2000
	1997,52

	Услуги связи
	01
	04
	1737601
	244
	221
	39000
	38864,35

	Арендная плата за пользование имуществом
	01
	04
	1737601
	244
	224
	13200
	12000

	Работы, услуги по содержанию имущества
	01
	04
	1737601
	244
	225
	18800
	16519

	Прочие работы, услуги
	01
	04
	1737601
	244
	226
	67300
	66778

	Увеличение стоимости материальных запасов
	01
	04
	1737601
	244
	340
	29500
	27481

	Заработная плата
	01
	04
	8914112
	121
	211
	35000
	35000

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	8914112
	121
	213
	17026
	17025,99

	Увеличение стоимости материальных запасов
	01
	04
	1927715
	244
	340
	100
	100
	100

	Национальная оборона
	02
	03
	0000000
	000
	000
	54300
	54300
	100

	Заработная плата
	02
	03
	1735118
	121
	211
	41705
	41705

	Начисления на выплаты по оплате труда
	02
	03
	1735118
	121
	213
	12595
	12595

	Капремонт и содержание автомобильных дорог местного значения
	04
	09
	0000000
	000
	000
	68498
	24550
	35,8

	Работы, услуги по содержанию имущества
	04
	09
	8914201
	244
	225
	28800
	2550

	Прочие работы, услуги
	04
	09
	8914201
	244
	226
	39698
	22000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	000000
	000
	000
	59100
	58156,69
	98,4

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	000
	59100
	58156,69

	Коммунальные услуги
	05
	03
	8914301
	244
	223
	51500
	51462,85

	Работы, услуги по содержанию имущества
	05
	03
	8914301
	244
	225
	1600
	713,84

	Увеличение стоимости материальных запасов
	05
	03
	8914301
	244
	340
	6000
	5980

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	07
	02
	0000000
	000
	000
	50000
	50000
	100

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	07
	02
	8916109
	540
	251
	50000
	50000

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	08
	01
	0000000
	000
	000
	841865
	740566,53
	87,9

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	08
	01
	0515148
	612
	241
	50000
	50000

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	08
	01
	0517805
	612
	241
	465
	465

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	08
	01
	1737601
	611
	241
	691000
	690101,53

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	08
	01
	1896114
	611
	241
	100400

	Социальная политика
	10
	01
	0000000
	000
	000
	29000
	28536,62
	98,4

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	10
	01
	8910301
	312
	263
	29000
	28536,62

	Резервные фонды
	01
	11
	0000000
	000
	000
	2630
	0
	0

	Прочие расходы
	01
	11
	8914118
	70
	290
	2630